
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019040800151

151

Nº 67, segunda-feira, 8 de abril de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO ALEGRE
EXTRATO TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 090/2018
Segundo Termo Aditivo, ao Contrato de Prestação de Serviços Nº 090/2018, proveniente
da Tomada de Preços nº 003/2018; CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Capela do Alto
Alegre/BA, CNPJ: 13.897.111/0001-94; CONTRATADA: Locação de Maquinas, Serviços e
Empreendimentos Floresta EIRELI, CNPJ: 12.370.894/0001-90; OBETO: Prorrogação da
vigência do Contrato de Prestação de Serviços Nº 090/2018, por 05 (cinco) meses,
contados a partir de 28/03/2019, com término em 27/08/2019; DATA DA ASSINATURA: 26
de março de 2019; SIGNATÁRIOS: CLAUDINEI XAVIER NOVATO - Prefeito Municipal de
Capela do Alto Alegre/BA - CPF 573.344.805-97 e PEDRO ROQUE CARNEIRO BISNETO -
Representante Legal da Locação de Maquinas, Serviços e Empreendimentos Floresta EIRELI
- CPF 053.479.325-89.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Nono Termo Aditivo, ao Contrato de Prestação de Serviços Nº154/2014, proveniente da
Tomada de Preços Nº002/2014; CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Capela do Alto
Alegre/BA, CNPJ: 13.897.111/0001-94; CONTRATADA: Premium Construtora LTDA - ME,
CNPJ: 13.377.946/0001-13; OBETO: Prorrogação da vigência do Contrato de Prestação de
Serviços Nº154/2014, por 202 (duzentos e dois) dias, a contar de 1º de Abril de 2019; DATA
DA ASSINATURA: 29 de Março de 2019; SIGNATÁRIOS: CLAUDINEI XAVIER NOVATO -
Prefeito Municipal de Capela do Alto Alegre/BA - CPF 573.344.805-97 e MARIEL OLVEIRA
SANTOS - Representante Legal da Empresa Premium Construtora LTDA - ME - CPF
Nº021.948.545-33.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2019

O MUNICÍPIO DE CAPELA DO ALTO ALEGRE, Estado da Bahia, torna público que
realizará licitação, na modalidade Pregão Presencial, autuada sob o Processo Administrativo
nº 032/2019, do tipo menor preço, com critério de julgamento global, objetivando a
contratação de pessoa jurídica especializada em serviços de atividades na área de saúde
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Capela do
Alto Alegre, em diversas especialidades médicas e áreas afins, dentro dos princípios do
Sistema Único de Saúde - SUS. Reabertura dia: 23/04/2019, às 15h30min. Edital e
informações na Sala de Licitações e Contratos, situada a Praça Joaquim Machado, nº 170,
Centro, Capela do Alto Alegre - BA, de segunda à sexta-feira, no horário das 08:00 às 12:00
horas.

Capela do Alto Alegre-BA, 5 de Abril de 2019.
CARLOS MACIEL COSTA VIEIRA

Pregoeiro.
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

DESPACHO DE 5 DE ABRIL DE 2019

Homologação. A PMCG-BA, HOMOLOGA o resultado do P.P. N° 08/19, objeto: CONTR AT AÇ ÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E PRODUÇÃO DE MATERIAL
GRÁFICO DE CONSUMO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO
DE CAPIM GROSSO-BA. LT 01, R$ 7.755,00, 03, R$ 5.000,00, 05, R$ 6.163,00 DANILO DA SILVA
OLIVEIRA - ME,; LT 02, R$ 26.029,00, GRAF ART IMPRESSOS VITORIA EIRELI, R$ 26.029,00; LT 04,
R$ 297,00, 08, R$ 7.722,00, 11, R$ 24.740,00, COLORE GRÁFICA E COMUNICAÇÃO VISUAL; LT,
06, R$ 15.000,00, GRAF ART IMPRESSOS VITORIA EIRELI; LT, 07, R$ 197.498,00, CLEIO MAURINO
DE ALMEIDA; LT 09, R$ 17.572,00, ANTONIO CUNHA LIMA - ME, LT 10, R$ 19.681,00, GRÁFICA
CG LTDA;. LYDIA FONTOURA PINHEIRO.

LYDIA FONTOURA PINHEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PP Nº 12/2019

Processo Administrativo Nº 035/2019. Modalidade: Pregão Presencial: Nº
PP012/2019. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Aquisição de veículo, visando atender as
demandas do Programa de Transferência Direta de Renda - Bolsa Família e do Cadastro
Único para Programas Sociais. Local de Entrega do Edital: Site pmconde.ba.gov.br/portal/
no item "Editais". Data de abertura do Certame: 18 de abril de 2019, as 10h00min. Local:
Prefeitura Municipal de Conde, Pça. Altamirando Requião , Nº 27, Centro, Conde/BA .

Conde-BA, 4 de abril de 2019.
RICARDO DE SOUSA ANDRADE

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0212/2017. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE CORRENTINA, ESTADO DA BAHIA/CNPJ Nº 14.221.741/0001-07.
CONTRATADO (A): ALMEIDA SOUZA SERVIÇOS LTDA./CNPJ Nº 10.754.461/0001-03. OBJETO:
O presente TERMO ADITIVO tem por objeto realizar o acréscimo de 21,30% (vinte e um
vírgula trinta por cento), ao valor total originário do Contrato Administrativo n° 0212/2017,
na forma do art. 65, inciso I, § 1º, da Lei nº 8.666/93, e Cláusula Décima do Contrato
Inicial; e prorrogação do prazo de execução dos serviços, na forma do artigo 57, § 1º,
incisos I, II e IV, da Lei nº 8.666/93, e Cláusula Quarta do Contrato Inicial. VALOR GLOBAL:
R$ 64.177,58. ASSINATURA: 04/04/2019. VIGÊNCIA: 24/06/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE
D ES P AC H O

PA Nº 014/2019, PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2019. Em 28/03/2019 adjudica-se o objeto
da licitação acima referenciada, e em 28/03/2019 homologa-se o Processo Administrativo
nº 014/2019 que instruiu o PREGÃO PRESENCIAL nº 002/2019, deste município de
Cotegipe, estado da Bahia, em consonância com a decisão proferida pelo Pregoeiro,
instituído pela Port. Gab 124/2017.

PA Nº 025/2019. PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2019. Em 26/03/2019 adjudica-se o objeto
da licitação acima referenciada, e em 26/03/2019 homologa-se o Processo Administrativo
nº 0025/2018 que instruiu o PREGÃO PRESENCIAL nº 0007/2018, deste município de
Cotegipe, estado da Bahia, em consonância com a decisão proferida pelo Pregoeiro,
instituído pela Port. Gab 124/2017.

PA Nº 0021/2019. PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2019. Em 29/03/2019 adjudica-se o objeto
da licitação acima referenciada, e em 29/03/2019 homologa-se o Processo Administrativo
nº 0021/2019 que instruiu o PREGÃO PRESENCIAL nº 006/2019, deste município de
Cotegipe, estado da Bahia, em consonância com a decisão proferida pelo Pregoeiro,
instituído pela Port. Gab 124/2017.

PA Nº 0028/2019. CARTA CONVITE nº 002/2019. Em 26/03/2019 adjudica-se o objeto da
licitação acima referenciada, e em 26/03/2019 homologa-se o Processo Administrativo nº
0021/2019 que instruiu o CARTA CONVITE nº 002/2019, deste município de Cotegipe,
estado da Bahia, em consonância com a decisão proferida pelo Pregoeiro, instituído pela
Port. Gab nº 051/2018.

MÁRCIA DA SILVA SÁ TELES
Prefeita

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2019

PA Nº 0025/2019. PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2019. Contratada: Luiz Claudio Alves Carneiro
- ME. Data: 26/03/2019.Prazo: Contrato a ser firmado com a proponente vencedora será
contado da data da assinatura do instrumento contratual até 31 de dezembro 2019.Valor: R$
430.100,00 (quatrocentos e trinta mil e cem reais). Objeto: aquisição de materiais de
expediente para atender as demandas da Prefeitura de Cotegipe, Estado da Bahia.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2019

PA Nº 0028/2019. CARTA CONVITE nº 002/2019. Contratada: Jader de Q.P. Franca EIRELI -
ME.Data: 26/03/2019

Prazo: Contrato a ser firmado com a proponente vencedora será contado da data da
assinatura do instrumento contratual até 31 de dezembro 2019.Valor: R$ 44.741,25
(Quarenta e quatro mil setecentos e quarenta e um reais e vinte um centavos). Objeto:
aquisição parcelada de gêneros alimentícias para composição de cestas básicas para
pessoas carentes do município de Cotegipe - Estado da Bahia

EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2019

PA Nº 014/2019.PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2019.Contratada: Jailson Libarino Rocha -
ME.Data: 28/03/2018.Prazo: Contrato a ser firmado com a proponente vencedora será
contado da data da assinatura do instrumento contratual até 31 de dezembro 2019.Valor: R$
497.000,00 (oitenta e nove mil reais).Objeto: objeto Aquisição de gêneros alimentícios e
hortifrutigranjeiros, com fornecimento contínuo e fracionado, conforme demanda e mediante
solicitação, por um período do ano letivo, para atender o fornecimento de merenda escolar
aos alunos das Escolas Municipais da Prefeitura de Cotegipe, Estado da Bahia.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2019

PA Nº 014/2019. PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2019. Contratada: Jader de Q.P. Franca EIRELI -
ME. Data: 28/03/2019. Prazo: Contrato a ser firmado com a proponente vencedora será contado
da data da assinatura do instrumento contratual até 31 de dezembro 2019. Valor: R$ 86.600,00
(oitenta e seis mil e seiscentos reais). Objeto: objeto Aquisição de gêneros alimentícios e
hortifrutigranjeiros, com fornecimento contínuo e fracionado, conforme demanda e mediante
solicitação, por um período do ano letivo, para atender o fornecimento de merenda escolar aos
alunos das Escolas Municipais da Prefeitura de Cotegipe, Estado da Bahia.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 14/2019

PA Nº 0021/2019. PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2019. Contratada: Jose Antonio dos Santos
28361326472. Data: 29/03/2019. Prazo: Contrato a ser firmado com a proponente
vencedora será contado da data da assinatura do instrumento contratual até 31 de
dezembro 2019. Valor: R$ 35.400,00 (trinta e cinco mil e quatrocentos reais). Objeto:
Contratação dos serviços de borracharia dos veículos pertencentes à frota da Prefeitura
Municipal de Cotegipe, Estado da Bahia

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS
EXTRATO DE CONTRATO N.035LICIT/2019-TP 001/2018

Contratante: Município de Cruz das Almas, pessoa jurídica de direito público interno, CNPJ
14.006.977/0001-20. Contratada: PEDRA CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ nº
23.003.387/0001-88. Objeto: A contratação de empresa de engenharia para execução de
reforma e revitalização da Escola José Batista da Fonseca, localizada na Rua Manoel
Caetano da Rocha Passos, s/n, no Município de Cruz das Almas-BA. Valor R$ 229.225,73.
Prazo: 06 (seis) meses. Data: 29/03/2019. Orlando Peixoto Pereira Filho - Prefeito.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O 12º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 256/2013
Contratante: Município de Cruz das Almas, CNPJ: 14.006.977/0001-20. Contratada:
SAMPAIO & SAMPAIO LOCADORA DE VEICULOS LTDA, CNPJ nº 08.603.238/0001-13, Objeto:
Fica prorrogado o prazo do contrato nº 256/2013 por mais 31 (trinta) dias a partir de
02/02/2019, cuja vigência será mantida até a conclusão do Processo Licitatório (Pregão
Eletrônico 009/2018) que trata do mesmo objeto. Fundamento legal: Parágrafo § 4º, Art.
57 da Lei nº 8.666/93. Vigência: 31/01/2019 à 05/03/2019 Cruz das Almas - Ba, 31 de
janeiro de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM MACEDO COSTA
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2019

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
29/03/2019 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição parcelada de materiais
permanentes para atender as necessidades das secretarias municipal, através do Sistema
de Registro de Preços, pelo prazo de 12 meses. Total de Itens Licitados: 00055 Novo Edital:
08/04/2019 das 08h00 às 12h00 e de13h00 às 17h00. Endereço: Praça Conego Jose
Lourenço S/n Centro DOM MACEDO COSTA - BA. Entrega das Propostas: a partir de
08/04/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
18/04/2019, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

LEONARDO DE JESUS SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 05/04/2019) 983503-00201-2019NE000226
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÉRICO CARDOSO

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2019

Município de Érico Cardoso (BA) realizará Credenciamento nº 2/2019. Objeto:
contratar pessoa física e/ou jurídica para prestação de serviços de condução motorizada
para translado urbano e rural de discentes dos ensinos fundamental e médio das escolas
públicas deste município. Data/horário/local a partir de 08/04/2019, das 08h00min às
12h00min, na Prefeitura, na Praça Matriz, 66, Centro, nesta cidade. Edital: Setor de
Licitação no endereço supra ou em <http://diariooficial.portalgov.net.br/prefeitura-erico-
cardoso>. Informação: endereço supra ou tel. 77-36772100, das 08h às 12h.

Érico Cardoso-BA, 5 de Abril de 2019
LUÍS B. PEREIRA

Presidente
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DA MATA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE DE FEIRA DA MATA - BAHIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela Lei Municipal de Nº153/2005, torna público o presente EDITAL DE CONVOCAÇÃO para
o Processo de Escolha para a composição dos membros do Conselho Tutelar em
consonância com o calendário nacional (data unificada) para o quadriênio 2020/2023,
aprovado pela Resolução 001/2019, do CMDCA. Local de inscrição: Rua José Martins de
Macedo nº240, centro Feira da Mata - Ba, das 08:00 às 17:00 horas, do dia 15 de Abril de
2019 a 24 de Abril de 2019

Feira da Mata - Bahia, 5 de abril de 2019
ELEM DAIANA SILVA CLEMENTE

Presidente

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-04-08T05:07:13-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




